Tractatus viii

Suadet ob hinc hieronymus Eustochio ad oem gressu pingue crucis signu Et Crisogon ad anastasiu carcere clausam. Tu aut ancilla xpri. tropheu crucis. tota mente ostringe. Accipiat breuis ars crucis. ad victoriu viciorum no ad ppetratioem malorum. qlie in militarib insignis gerut alio no deuotione humili. sed sacrilega tyrantie dnandi Impelleis o anima xpiana. superba sapere vel querere. crux apponat ptn. corde voce. vel opis signatioe. Quid ei magi. est supbie inimicu. Inuidia vult obrege. virqz suu aio spge crux tyriaca fiet efficacissima.

Crus oem ire vel rcoris amaritudinez dulcorabit. Crux reddet otra desidu strennuu. ctra cupititatez efficiet paupem spu. crux gule simul & luxurie febres acutissimas tperabit. Una oim cdis e ratio. qz pendens in ea crucifixit pestes istas oes. triuphas in corpe suo xps. Hoc e signu thau q signatos angelus extimato pcutere no sinitur. saluat poti et ptegit. si tn corde fideli cruci isti desieriat. alioqz mendax angelus et mendach pater arripit qd suu est. Sicut moyses exaltavit serpem in deserto. sic exaltat e filius hois prudens ut serpens curabatur a serpetib pcessi enei serpentis inspectores. Aspice serpentez huc p similitudine. sine veneno culpe. xpm pendentez in cruce fides

De sancta cruce.

ei a morsib temptationu. ne te periremat. liberabit hinc de luca canit eccia. q crucis mortificatione fugit in suo corpe portauit. Hinc aplus ait. xpo confixus su cruci. Hinc Andreas let et alacer. bat ad crucem. Hinc rurs paul. nihil me iudicau scire int vos nisi Ihs xpm et hunc crucifixum hec humilitas sua fuit. hec exaltatio. Et secundum mensuram humilitatis dabis sublimitas exaltationis. Propterea tu cui humilitatez p su diorem oib resperxit dñs. Ago beata merito glariis sup omnes in exaltatio tua. Nolo tñ ptauferit aliquis lignu crucis. vt lignu est adorandu sicut nec e ens diuinu et sumum quo sit fruendu qd sit sup omnia diligendu Sciunt hec fideles. sciunt et phi omes Nihil hz lignu crucis diuinitatis etiam in qua pepedit dñs. h in cruce tacz in signo. surgit fides nostra ad dñm nrm. Ihs xpm deus ve rū qui salutem nrām operat est in ea. Sic de imaginu veneracione: vetus habet doctoz determinatio sic per figuram. figurū accipitur p signato. ut nomen p nominato. imago pro imaginato. Dices forte mihi. nunquid no in boie. presertim in marie virgine. verior et expressior est imago beatissime trinitatis? Sed et ipse demon. retinet hanc essentialim imaginem. Asinus proinde cui christus in se sit cur no adorat.

Super Magnificat

R^undebo primit^r sub vna genera
li veritate. de re qualib^z indistin-
cte ¶ Non est aliq^r res. qntulibet
etiam vilis appareat. qn ex ei^r cō-
sideratione. possit anim^r fidelis
eleuari ad magnificatiōem et o-
rationem dei. ¶ Ratio qr a qua-
libet tanq^r a signo p̄t a posterio-
ri vestigari. vel inquire maiestas
dei. sempiterna quoq^r virt^r eius
et diuinitas. ab alijs quidē clari^r
ab alijs obscuri^r Porro min^r h^r
de piculo scādali et ydolatrie te-
ste btō dionysio. si noietur deus
infimis noībus creaturaz vilium
p metaphoram et symbolū. q̄ si
fiat hoc de reb^r dignitatez hñti-
b^r. quales sūt angeli q̄les sūt ho-
mines rōe prediti. Quis em̄ cre-
diderit. q̄ de^r sit essentialr lapis
z vñmis. Cōfūdit nihilomin^r ydo-
latria. q̄cūq^r fuerit circa creatu-
rā aliqm̄ seu de creatura. qr non
refert totū hoiez ad deū. sūtēs in
auxilio creature. maxie dū hec. fa-
ce phibet ¶ H^r virgo bñdicta sā-
crtitatis p̄uslegia. hñt et hoies in
dignitatib^r ostituti. q̄rū osidera-
tione p̄ticipatiue solū. et p analo-
giā dicim^r honorādi. sed sub deo
cui veraciter soli debet honor et
glia ¶ Deniq^r vitamus scandalum
vel irrisiōem infideliū aut simplici-
um. si colereſt alſi^r sicut colit crux
Non em̄ eque faciliter honorē re-
ferrēt ad p̄totypū. i. ad signatuſ
xpm̄. nec ad redēptionis nre my-
steriū. quēadmodum fit de cruce

clif.

Cruc hūlis mōx vt in memoria
venerit anime fidelis. sit hoc vū
su sit cogitatu sit auditu. qd ali
ud sigt qd aliud p signum seu si
gnationem. intellectui repūtat qz
dñm nrm Jhm xp̄m in quo est sa
lus vitaq resurrectio nra p quez
saluati et liberati sum. Spec ideo
osonat pposito nro. qz vincē do
cent nos de impulsore nro **C**ruc
hūlis memoriter intellecta. libe
ratiōez sigt. vitam et salutē. Ipsa
osolatōez. q ex oseqnti glāz q ex
ultatiōez si grat' sit anim' opat
Cruc hūlis hoiem collocat q re
cubere facit in nouissimo loco. q
null' cogitari p inferior qz no
uissim' viroz pendet in ea. **S**ic re
cogitat'. credit'. sperat' et amat'
q nos inuitauit dicet. **A**mice ascē
de supius et erit nobis glia **C**ruc
sicut hūliat in pfundissimo loco
sic exaltat in sumo. **N**ō eīn mentit
nra psaltes. **E**t exaltauit hūles.
Glia crucis et exaltatio simul cū
exultatione. tanto verior est soli
dior atqz iocūdior. qnto min' hz
de creaturez vanitate **G**loria
crucis sit in cōfirmatiōis sacra
mento. et alhs mysterijs de oleo
simul et balsamo. qñqz de oleo so
lo sed sacrato. vt qui cōsiderat pe
nam in cruce osoleat ex intima. spi
ritus scī vndīōe. **G**lia crucis facit
insignē xpianū. dū oleo leticie li
nit ipm ex noie. **E**t ei xp̄s p iterp
atiōem vnd'. **R**eges aut sacer
dores pphete q pugiles inungūt